

Kostenberechnung

Projektdaten

Projekt: FA_65_1 MeitzendorfLadestraße
PLZ/Ort:
Straße:

Vergabedaten

Art der Ausschreibung:

Ausführungstermine

Auftraggeberdaten

Auftraggeber:
Straße:
PLZ/Ort:

Leistungsverzeichnis: 01
Gesamtsumme:

Ladestraße Soccercourd

*ohne Bänke u.
Papierkörbe*

~~479.297,50 EUR~~
169.647,50 €

Angebotssumme:

~~-479.297,50 EUR~~

zuzüglich 19,00 % Mehrwertsteuer:

34.066,53 EUR
32.233,03 €

Angebotssumme brutto:

~~-213.364,03 EUR~~
201.880,53 €

Bei Zahlung innerhalb 60 Tagen ohne Abzug

Kostenberechnung
Inhaltsverzeichnis

Projekt: FA_65_1 **MeitzendorfLadestraße**
LV: 01 **Ladestraße Soccercourd**

Titel	Bezeichnung	Seite
1.	500 - Außenanlagen.....	3
1.1.	510 Erdarbeiten.....	3
1.2.	520 Gründungen / Unterbau.....	4
1.3.	530 Oberbau/Deckschichten.....	5
1.4.	540 Baukonstruktionen.....	6
1.5.	560 Einbauten in Außenanlagen.....	7
1.6.	570 Vegetationsflächen.....	8
1.7.	590 Sonstige Maßnahmen.....	9
	Zusammenstellung.....	10

Kostenberechnung

Projekt: FA_65_1 **MeitzendorfLadestraße**
LV: 01 **Ladestraße Soccercourd**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.	500 - Außenanlagen			
1.1.	510 Erdarbeiten			
1.1.10.	DIN276_18 511 Herstellung Herrichten des Geländes durch Beseitigung von Vegetationsbestand Herrichten des Geländes durch Beseitigung von Vegetationsbestand	2.400,000 m ²	2,00	4.800,00
1.1.20.	DIN276_18 511 Herstellung Erdaushub unter geplanten Befestigungen und Sportflächen Erdaushub unter geplanten Befestigungen und Sportflächen	315,000 m ³	10,00	3.150,00
1.1.30.	DIN276_18 511 Herstellung Bodenbewegung durch Modelierung von Hügeln mit vorh. Aushub Bodenbewegung durch Modelierung von Hügeln mit vorh. Aushub	315,000 m ³	8,00	2.520,00
	Summe 1.1.			10.470,00

Kostenberechnung

Projekt: FA_65_1 **MeitzendorfLadestraße**
LV: 01 **Ladestraße Soccercourd**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.2.	520 Gründungen / Unterbau			
1.2.10.	DIN276_18 523 Gründungsbeläge Tragschichten Asohltweg 25 cm Stärke , Schotter Tragschichten Asohltweg 25 cm Stärke , Schotter	470,000 m ²	20,00	9.400,00
1.2.20.	DIN276_18 523 Gründungsbeläge Tragschichten Kunststofffläche, 10 cm Stärke , Dynamische Schicht 0/16 mm Tragschichten Kunststofffläche, 10 cm Stärke , Dynamische Schicht 0/16 mm	195,000 m ²	10,00	1.950,00
1.2.30.	DIN276_18 523 Gründungsbeläge Tragschichten Kunststofffläche, 6 cm Stärke , Asphalt Tragschichten Kunststofffläche, 6 cm Stärke , Asphalt PA 11T, WDA oder PA 8 D WDA Bindemittel B70/100 wasserdurchlässig nach DIN 19035-6: 2014-12	195,000 m ²	35,00	6.825,00
Summe 1.2.	520 Gründungen / Unterbau			18.175,00

Kostenberechnung

Projekt: FA_65_1 MeitzendorfLadestraße
 LV: 01 Ladestraße Soccercourd

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.3.	530 Oberbau/Deckschichten			
1.3.10.	DIN276_18 531 Wege Grob - und Feinplanum aller Flächen Grob - und Feinplanum aller Flächen	665,000 m ²	2,50	1.662,50
1.3.20.	DIN276_18 535 Sportplatzflächen Kunststoffbelag zweischichtig für Sport und Freizeitanlagen Kunststoffbelag ezweischichtig für Sport und Freizeitanlagen Belagsty A basisschicht Polyurethan und gebundenes EPDM Gummigranulat Farbe nach Entscheidung des AG inkl. Linierungen und aller Nebenarbeiten	195,000 m ²	80,00	15.600,00
1.3.30.	DIN276_18 531 Wege Asphaltschicht einschichtig , Gussasphalt Asphaltschicht einschichtig , Gussasphalt	470,000 m ²	35,00	16.450,00
1.3.40.	DIN276_18 531 Wege Betonborde als Einfassung des Weges Betonborde als Einfassung des Weges	375,000 lfm	25,00	9.375,00
1.3.50.	DIN276_18 539 Sonstiges zur KG 530 Asphaltwellen einbauen als Hügel - Welle Asphaltwellen einbauen als Hügel - Welle	14,000 m ²	110,00	1.540,00
Summe 1.3.	530 Oberbau/Deckschichten			44.627,50

Kostenberechnung

Projekt: FA_65_1 **MeitzendorfLadestraße**
LV: 01 **Ladestraße Soccercourd**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.4.	540 Baukonstruktionen				
1.4.10.	DIN276_18 541 Einfriedungen Zaun, Metall, Maschendraht, Höhe 1,20 cm inkl. Fundamente Zaun, Metall, Maschendraht, Höhe 1,20 cm inkl. Fundamente				
		350,000	lfm	65,00	22.750,00
Summe 1.4.	540 Baukonstruktionen				22.750,00

Kostenberechnung

Projekt: FA_65_1 MeitzendorfLadestraße
 LV: 01 Ladestraße Soccercourd

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.5.	560 Einbauten in Außenanlagen				
1.5.10.	DIN276_18 561 Allgemeine Einbauten Sitzbank Parkbank Kunststoffauflager zum Einbetonieren Sitzbank Parkbank Kunststoffauflager zum Einbetonieren	1,000	St	800,00	800,00
1.5.20.	DIN276_18 561 Allgemeine Einbauten Kinder - und Jugendbank inkl Fundament Stahl, Auflage Kunststoff Kinder - und Jugendbank inkl Fundament Stahl, Auflage Kunststoff	4,000	St	1.050,00	4.200,00
1.5.30.	DIN276_18 561 Allgemeine Einbauten Bank - Tisch Kombination Alu / Holz Bank - Tisch Kombination Alu / Holz	1,000	St	3.000,00	3.000,00
1.5.40.	DIN276_18 561 Allgemeine Einbauten Abfallbehälter Abfallbehälter	3,000	St	550,00	1.650,00
1.5.50.	DIN276_18 562 Besondere Einbauten Soccer Court in Systembauweise Bespiel Vindico Pro Line Strong bestehend aus umlaufende ALU Bande , Höhe 3,00 m, 2 Tore Tiefe 1,00 m , Höhe 2,40, Breite 1,60m 2 Basketballaufsätze über den Toren Eingangsbereich Stirnseite 4,0 m Seitenbereiche 3,00 m Deckennetzkonstruktion als Zusatzausstattung inkl. Montage und Fundamente	1,000	PSCH		50.000,00
Summe 1.5.	560 Einbauten in Außenanlagen				59.650,00 50.000,00

*Wird aus Kostengründen
zurück gestellt!*

Kostenberechnung

Projekt: FA_65_1 MeitzendorfLadestraße
 LV: 01 Ladestraße Soccercourd

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.6.	570 Vegetationsflächen			
1.6.10.	DIN276_18 571 Vegetationstechnische Bodenbearbeitung Bodenvorbereitungen Bodenhilfsstoffe einbringen Bodenvorbereitungen Bodenhilfsstoffe einbringen	65,000 m ³	18,00	1.170,00
1.6.20.	DIN276_18 573 Pflanzflächen Pflanzflächen Pflanzflächen	645,000 m ²	15,00	9.675,00
1.6.30.	DIN276_18 574 Rasen- und Saatflächen Ansaatflächen - Gebrauchsrasen Ansaatflächen - Gebrauchsrasen	1.050,000 m ²	6,00	6.300,00
1.6.40.	DIN276_18 574 Rasen- und Saatflächen Bankette - Schotterrasen als Wegeverbreiterung Bankette - Schotterrasen als Wegeverbreiterung	185,000 m ²	8,00	1.480,00
Summe 1.6.	570 Vegetationsflächen			18.625,00

Kostenberechnung

Projekt: FA_65_1 **MeitzendorfLadestraße**
LV: 01 **Ladestraße Soccercourd**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.7.	590 Sonstige Maßnahmen				
1.7.10.	DIN276_18 591 Baustelleneinrichtung Baustelleneinrichtung, Vorhalten, Abräumen Baustelleneinrichtung, Vorhalten, Abräumen				
		1,000	PSCH		5.000,00
Summe 1.7.	590 Sonstige Maßnahmen				5.000,00
Summe 1.	500 - Außenanlagen				179.297,50

**Kostenberechnung
 Zusammenstellung**

Projekt: FA_65_1 **MeitzendorfLadestraße**
LV: 01 **Ladestraße Soccercourd**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
1.	500 - Außenanlagen	
1.1.	510 Erdarbeiten	10.470,00
1.2.	520 Gründungen / Unterbau	18.175,00
1.3.	530 Oberbau/Deckschichten	44.627,50
1.4.	540 Baukonstruktionen	22.750,00
1.5.	560 Einbauten in Außenanlagen	<i>50.000,00</i> 59.650,00
1.6.	570 Vegetationsflächen	18.625,00
1.7.	590 Sonstige Maßnahmen	5.000,00
Summe 1. 500 - Außenanlagen		<i>169.647,50</i> 179.297,50

**Kostenberechnung
 Zusammenstellung**

Projekt: FA_65_1 **MeitzendorfLadestraße**
LV: 01 **Ladestraße Soccercourd**

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Betrag in EUR
--------------	-----------------------	---------------

LV 1.	01 500 - Außenanlagen		479.297,50
----------	--------------------------	--	------------

	Summe LV	01 Ladestraße Soccercourd	479.297,50
--	-----------------	----------------------------------	-------------------

169.647,50 €

Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus
 in Höhe von 19,00 %

	479.297,50 EUR
<i>32.233,03</i>	34.066,53 EUR €
	213.364,03 EUR
	<i>201.880,53 €</i>

